Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 18 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район» Республики Татарстан

Приказ

29.08.2024г.                                                                                                                                   № 95

О назначении ответственного лица за пожарную безопасность

В целях обеспечения пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад № 18» в период с
02.09.2024г. по 31.08.2025г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность, соблюдение
противопожарного режима в  МБДОУ «Детский сад № 18» Фазылову М.А., завхоза.

2. Ответственному за пожарную безопасность Фазыловой М.А., завхозу:
- осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима в

МБДОУ «Детский сад № 18», принимать срочные меры по устранению выявленных
недостатков;

- проводить с работниками вводный и первичный инструктаж по пожарной
безопасности на рабочем месте согласно установленному порядку, осуществлять ведение
соответствующей документации;

- проводить  практические занятия по обработке плана эвакуации работников и
воспитанников в случае возникновения пожара согласно план-графика;

- проверять ежедневно наличие и исправность пожарной сигнализации, средств
пожаротушения и телефонной связи;

- проверять ежедневно состояние путей эвакуации из здания, в случае необходимости
освобождать их от посторонних предметов;

- осуществлять контроль своевременного выполнения мероприятий по обеспечению и
пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад № 18» в соответствии с указаниями органов
Госпожнадзора.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 18»_________/Р.З. Арсланова
                                                                    С приказом ознакомлена:   _________/М.А. Фазылова

		Арсланова Рузалия Зайнутдиновна
	Я являюсь автором этого документа